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Milí čtenáři, 

školní rok utekl jako voda a my všichni už se zase těšíme na prázdniny. Někteří z vás mají už 

výlety naplánované, jiní teprve čekají a nechávají se překvapit, co jim asi léto přinese. 

Vysvědčení je za rohem a nám nezbývá než se na dva měsíce rozloučit, abychom se zase 

v září mohli sejít v hojném počtu. A co vy? Víte už, kam se vydáte? V našem letním čísle 

můžete najít inspiraci ve výběru nejoblíbenějších letních destinacích. 

 

Hezké prázdniny, 

 

Vaše redakční rada 
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1.CHOVATSKO 

-Na 1. místě mezi státy, kde Češi tráví nejčastěji dovolenou. Nejbližší 
destinace dostupná autem, krásné průzračné moře, rozmanitost pobřeží se 

spoustou ostrovů, nostalgie z dávné doby, domluvíte se s místními, kteří nás 

mají rádi. Lákají i krásné výlety do okolních národních parků (zejména 

Krka, Plitvice, Biokovo).  

2.ITÁLIE 

-Ideální místo, kam na dovolenou, zejména pro rodiny s dětmi, které chtějí 

ušetřit. Dlouhé písečné pláže s pozvolným vstupem do vody, večerní život ve 
všech italských střediscích, spousty zábavy pro děti- dětské hřiště, lunaparky, 

aquaparky. Oblíbené jsou nízké viladomy s bazénem a v blízkosti pláže. 

Nejčastěji Češi volí severní Jadran, zejména Benátskou riviéru (Bibione, 
Lignano, Caorle …), ale zajímavější s členitějším pobřežím je Itálie střední a 

jižní, kde se namísto roviny setkáte s členitějšími plážemi. Na výlety je Itálie 

jako stvořená (Benátky, Verona, San Marino, Řím, Neapol…). Letecky je možné 
navštívit Kalábrii, Sardinii, Sicílii a Ischii. 
 

3.EGYPT 

-Celoroční destinace, zaručeně slunečné počasí a jedno z nejhezčích moří na 

světě. Podmořský svět plný ryb a korálů můžete sledovat se šnorchlem téměř 
u každého hotelu. Čeští turisté jsou zde velmi oblíbení a vždy srdečně vítaní. 

Létá se na 4 letiště (Hurghada, Sharm Al Sheikh, Tabu a Marsu Alam). Do 

Egypta odlétají letadla prakticky každý den a současný pokles cen řadí Egypt 
mezi nejlevnější destinace. Bezpečnost je ve všech turistických destinací 

zajištěna, nedoporučuje se pouze cestovat na výlety v severní části 

Sinajského poloostrova, kde jsou neshody mezi místními beduíny. 
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4.TURECKO 

-Poslední roky velmi oblíbená destinace, kde roste návštěvnost ročně v 
desítkách procent. A to nejenom kvůli fenoménu "all inclusive", který nabízí 

více než 90 % hotelů, ale i díky perfektním službám, čistému moři, levným 

nákupům a zaměřením hotelů na děti (minikluby, animační programy, 
skluzavky a tobogány). Při porovnání s ostatními destinacemi je zde poměr 

cena/kvalita nejvýhodnější. Musíte však vybrat takový hotel, který vám 

sedne. Někomu vyhovují městské hotely v Alanyi kvůli bezprostřední 
blízkosti centra, jinému zase obrovské rodinné komplexy, odkud po celou 

dobu nevytáhnete paty. Do Turecka se létá z Prahy i z Brna. 

5.ŠPANĚLSKO 

-Pokud stále nevíte, kam na dovolenou, tak právě španělská pevnina (Costa 

Brava, Andulusia) a ostrovy (Mallorca, Menorca, Ibiza, Kanárské ostrovy) 

patří dlouhodobě mezi oblíbené destinace. Nyní roste jejich význam i díky 
menšímu zájmu o arabské destinace. Španělsko si získává srdce návštěvníků 

výbornou evropskou stravou (ve většině případů stačí polopenze), krásnými 

písečnými plážemi a spoustou možností, kam vyrazit, ať už na celodenní 
výlety nebo večer za pulsujícím životem, který končí až nad ránem.  

6.ŘECKO 

-Stále velmi oblíbená 

destinace, která má spousty 

věrných návštěvníků. Vybrat 
si lze z více než dvaceti míst, 

kam létají české cestovky, 

ubytování od jednodušších 
apartmánů přes standardní 3* 

hotely  až po luxusní hotely 

mezinárodních řetězců, které 
zaručují tu nejvyšší kvalitu. 

Ostrovy jsou lákavé svojí 

tradiční řeckou atmosférou. 
Navštívit řeckou tavernu s hudbou nebo si půjčit auto či motorku a 

prozkoumat řecké pláže a historii, je v Řecku lákavé. I přes finanční krizi, o 

které se mluví v médiích, se zájem o Řecko jako o destinaci, kam na 
dovolenou, nezmenšil a krásné pláže a řecká pohostinnost dál láká české 

turisty. 
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7.BULHARSKO 

-Bezkonkurenčně nejlevnější letecká dovolená, zejména pro rodiny s dětmi. 
Krátká doba letu (1hod50min), nízké ceny dětských letenek, písečné pláže i 

vstup do moře, levné ceny, to vše dělá Bulharsko žádanou destinací. 

Namítnout lze snad jen to, že čistota hotelů a jejich služby někde ještě 
pokulhávají za evropskou kvalitou. Nejoblíbenější destinace jsou Primorsko, 

Sluneční pobřeží, Zlaté písky a historický Sozopol, stejně jako krásný 

Nessebar, zařazený mezi památky UNESCO. 

Aneta Pokladníková a Barbora Zdražilová 7.B 
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V naší rubrice Česká jména pokračujeme na Vaše přání. Tentokrát jsou to 3 jména – Věra, Marie, Daniel. 

Jméno Věra 

Toto ženské jméno má slovanský původ, doslova znamená víra. Vyvinulo se ze staročeského Viera, tato 

podoba zůstává na Slovensku. Domácky je Věra nazývána Věrka, Věruška, Věrunka. 

V naší republice s tímto jménem žije 107 388 žen a dívek, z toho 3 795 v Brně. 

  

  

Jméno Marie 

Jde o prastaré hebrejské jméno, které se objevuje již v Bibli. Pochází zřejmě z hebrejského jména Mirjam 

(česky Miriam), kterému se přisuzuje egyptský původ. Jméno patřilo  Panně Marii, která byla podle Bible 

matkou Ježíše Krista. 

Ve staročeštině se užívalo jméno také v podobě Máří, Maruše, Maryša, aj. V domácím prostředí je to 

Maruška, Mařenka, Maruna, Mařka, Mařa, Máňa, Mája, Majka, také Madla, Madlenka, Márinka, Mánička, 

Máša, Mášenka, Manka, Mančina, Mančinka apod. 

Marie je nejužívanějším českým jménem, v ČR je takto pojmenováno 260 526, v poslední  

době opět vstupuje do módy. 

  

  

Jméno Daniel 

Jméno Daniel je hebrejského původu a znamená „Bůh je mým soudcem“. 

Daniel, hrdina biblické knihy Daniel a jeden ze čtyř velkých proroků izraelských, pocházel z královského 

rodu Sedekiova. 

Spolu se svými druhy byl pro svou věrnost židovské víře uvržen do ohnivé pece. Ale všichni se zázračně 

zachránili. Daniel se také proslavil tím, že zachránil před ukamenováním krásnou dívku Zuzanu. Na 

královském dvoře míval velice vlivnou pozici. Vážili si ho všichni, od krále Nabukadnezara až ke Kýrovi. 

Ale protože nechtěl nikdy odvolat svou víru a dokázal svou pravdu vždy hlasitě prosazovat, ocitl se 

mnohokrát v nemilosti, ba v ohrožení života. Byl dokonce dvakrát uvržen do lví jámy, z níž však pokaždé 

vyšel bez pohromy. O jeho smrti se však nic podrobného neví. 

V domácím prostředí Daniela nazývají  Danila, Danoušek, Danouš, Danek, Dan 

Svátek má 17. prosince. 

V České republice je celkem 60 935 lidí se jménem Daniel.  

 

 

 

Mgr. Jana Osičková 
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aneb Pokémoni hýbou světem, hraje snad už každý. 
Já jsem tomu také propadl, hraji a chodím ;-) 
  
Minule jsme se seznámili se sbíráním předmětů a chytáním Pokémonů a teď pokračujeme dále a dozvíte se i nějaké 
novinky. 
  

  
Vylíhnutí pokémonů z vajíčka: 
Pokémoni se líhnou z vajíček, které dostanete v pokéstopech. Aby se vám vylíhl, musíte vajíčko vložit do inkubátoru a 
nachodit určitý počet kilometrů.  
Vajíčka máme:  
- zelená - dvoukilometrová 
- oranžová - pětikilometrová 
- fialová - desetikilometrová 

  
Gymy neboli Tělocvičny: 
Jak se dostanete do blízkosti nějaké tělocvičny, ťukněte na ni. Zobrazí se vám 
Pokémoni od nejslabšího po nejsilnějšího, kteří již jsou v tělocvičně. Soubojem v 
tělocvičně získáváte XP. Tělocvičnu můžete soubojem povyšovat a získávat tím 
místo pro další Pokémony. Cizí tělocvičny zase naopak snižovat. Pokud uvidíte 
tělocvičnu bílé barvy, na nic nečekejte a vložte si do ní svého Pokémona. Za 
Pokémony, které máte v tělocvičně, můžete získat odměnu - herní peníze 
(pokécoins). V shopu vidíte, kolik Pokémonů máte aktuálně v tělocvičnách a kdy 
si můžete odměnu vybrat. 
  
A teď ještě pár zajímavostí! 
Seznam těch nejprapodivnějších pokéstopů a tělocvičen na světě, aneb místa, 
kam se vydá vážně jen málokdo. 
- kontrolní věž atlantského mezinárodního letiště je pokéstop. Je uprostřed 
letiště obehnána pěti ranvejemi, takže se k ní nikdo nemůže dostat. Z letadla 
byste na pokéstop sice dosáhnout mohli, ale porušili byste zákaz používání 
elektronických zařízení při vzletu a přistávání. 
- Carterová Fontána v novozélandském městě Oriental Bay je tělocvična. Leží 
150 metrů od břehu. Takže jediný způsob jak se k ní dostat je loďkou. 
- tělocvična v Pentagonu, sídle Ministerstva obrany USA, kam neproklouzne ani 
myška. Je to nejstřeženější tělocvična na světě. 
  
Další generace Pokémonů:  
Stejně jako Ash v seriálu chodil po regionech a různě nacházel nové a nové 

Pokémony, tak v Pokémon Go se uvolnily do hry po první generaci Pokémonů (region Kanto), Pokémoni druhé generace 
(region Johto). Časem by měly být uvolněné i další generace pokémonů (možná již v létě?). 
  
Niantic informuje hráče o novinkách a různých akcích, např. 
- Halloween 
- Vánoce  
- Nový rok 
- Valentýn 
- Velikonoce 
  
V rámci těchto akcí, lze něco získávat výhodněji, např. zdvojené XP či bobule, častější výskyt Pokémonů, kteří se jinak 
objevují jen málokdy, inkubátory navíc, delší působení Lucky Egg nebo Lure Modulu a taky slevy v obchodě. 
Novinky můžete najít na stránkách Nianticu: 
pokemongo.nianticlabs.com/en/post  
  
O prázdninách hodně choďte ven, chytejte co nejvíce Pokémonů.  
Přeji velké úlovky. 
  
Použitý zdroj: časopis ABC, Mateřídouška, Junior a z internetu     Daniel Vyparina 7.B 

http://pokemongo.nianticlabs.com/en/post
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Hádanky 
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Recenze na hru Battlefield I 
Tato hra se odehrává v období první světové války, ale pozor! S první světovou 

válkou po autentické a historické stránce to nemá nic společného, vývojáři si první 

světovou válku vypůjčili jenom jako kulisu k vytvoření dost brutální řežby, která vás 

v kampani zabaví na pěkných pár hodin (asi na čtyři, což je celkem málo) a 

v multiplayeru na pěkných pár měsíců.  

Mě osobně samotná kampaň bavila při prvním hraní, pak mě začala nudit, tak 

jsem zkusil multiplayer a ten mě baví až do dnes. Hra je po grafické a audiovizuální 

stránce perfektně 

zpracovaná stejně jako o 

jedenáct měsíců starší 

Star Wars Battlefront. Hra 

vyšla v říjnu roku 2016. 

V září téhož roku byl BF 1 

dostupný zdarma na 

Steamu a na Playstation 

store jako Beta test po 

dobu jednoho víkendu.  

Hra má sice krátkou, ale na začátku hodně emotivní kampaň. První kapitola je 

perfektně zpracovaná. Vývojáři udělali úvodní část hry, která se nazývá Storm of Steel 

(takový krátký, kat scénami narvaný prolog) tak, aby vás sebou vtáhl do těch 

nejkrvavějších bojů a do těch nejhnusnějších podmínek, které se ve válce naskytnou 

k vidění. Podle mě je to nejlepší část kampaně, zbytek za moc nestojí, poněvadž je 

krátký a plný nepřátelských vojáků, kteří jsou opatřeni, bohužel, nulovou umělou 

inteligencí. Projevuje se to například ve stealth misích, kde je po hráči požadováno zabít 

nepřátelské vojáky tak, aby si toho nikdo nevšiml. Když tyto mise hrajete na normální 

obtížnost, tak si nepřátelští vojáci nevšímají svých mrtvých spolubojovníků ležících před 

nimi na zemi, jdou dál a ani se neobtěžují prozkoumat oblast, ve které byste se mohli 

pravděpodobně nacházet. 

 Hra má k dispozici také brutálně propracovaný multiplayer, který je na celé hře 

asi nejzajímavější a nejlepší (kvůli tomu MP jsem si to koupil). V multiplayeru je mnoho 

herních modů (domination, rush, death match a conquest). Mě osobně nejvíce sednul 

conquest, který nabízí všechny prvky hry (velké mapy, všechny zbraně a všechnu 

techniku). Hru vyvinuli vývojářská studia DICE a EA. V playstation storu je dostupná za 

60 dolarů. Hru bych hodnotil jako celkem podařenou, až na tu kampaň a na tu umělou 

inteligenci  

Tomáš Lískovec 9.B 
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Luštění 

  



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

(str, 15 a 16 

převzato z časopisu 

Makovice)  
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